[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	24 ноября 2022 года
	№
	98

О внесении изменений в Положение о муниципальном долге
городского округа Семеновский Нижегородской области,
утвержденное решением Совета депутатов городского округа Семеновский
 от 10 декабря 2020 года № 58
В соответствии с пунктом 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, протестом Семеновского городского прокурора от 14 октября 2022 года № 5-1-2022, Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о муниципальном долге городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 10 декабря 2020 года № 58 (с изменениями, внесенными  решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 22 сентября 2022 года № 83), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 12 изложить в новой редакции:

«3. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится финансовым управлением администрации городского округа Семеновский в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым управлением администрации городского округа Семеновскийв муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым управлением администрации городского округа Семеновский сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета  депутатов                     Глава   местного  самоуправления

городского   округа  Семеновский
                 городского    округа  Семеновский

                                Н.Ф.Носков                                                            А.Г.Песков